Муниципальная общественная газета     « Ведомости Долгомостовского сельсовета» №  18 Дата 11.09.2023.       Издается  с 2009г

[image: image1.png]

Ведомости

Долгомостовского

 сельсовета

Абанского района
 Красноярского края

                                                                    [image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОМОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 11.09.2023                                       с. Долгий Мост
      № 39-115Р
О внесении изменений и дополнений в Решение Долгомостовского сельсовета от 23.12.2022 № 32-99Р «О бюджете поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Руководствуясь статьями 23,56 Устава Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края Долгомостовский сельский Совет депутатов решил:

1. Внести в Решение Долгомостовского сельсовета от 23.12.2022 № 32-99Р «О бюджете поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год   в   сумме 21 398,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 22 112,6 тыс. рублей;

3)  дефицит бюджета поселения в сумме 713,8 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 713,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год и на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 10849,1 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 10 879,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 10 849,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 265,1 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 10 879,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 522,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год 0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей на 2024 год и в сумме 0,0 тыс. рублей на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему Решению».

             2. Приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.

             3.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Долгомостовского сельсовета».

Председатель Долгомостовского сельского

Совета депутатов                                                                    Е.А.Кувеко

Глава Долгомостовского сельсовета                                    Л.Д.Попова
РЕШЕНИЕ

11.09.2023                                  с. Долгий Мост                                №39-116Р

О внесение изменений в Положение о порядке                                                                         проведения конкурса по отбору кандидатов                                                                               на должность Главы  Долгомостовского сельсовета,                                        утвержденного  Решением Долгомостовского                                                            сельского Совета депутатов от 19.11.2022 № 5-13Р

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Долгомостовского сельсовета,  Долгомостовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

     1.Внести  в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидат на должность Главы  Долгомостовского сельсовета,                                        утвержденного  Решением Долгомостовского      сельского Совета депутатов от 19.11.2022 № 5-13Р     (далее Положение), следующие изменения:

1.1. В п.п. в  пункта 3.5 статьи 3 после слов  «имеющий гражданство»
вставить слово «(подданство).

        1.2. В пункте 3.5. ст. 3 добавить подпункт следующего содержания:
«ж) граждане, осужденные за совершение преступлений экстремисткой направленности, предусмотренные УК РФ, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов «Г» и «Е» настоящего пункта».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить
на Администрацию Долгомостовского сельсовета Абанского района Красноярского края.
      3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем  его официального  опубликования в  периодическом печатном издании «Ведомости Долгомостовского сельсовета».

Председатель                                                                                              Долгомостовского  сельского Совета депутатов                           Е.А.Кувеко

Глава Долгомостовского сельсовета                                            Л.Д.Попова